
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  

 Direzione Generale 

 

__________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Laura Scoppetta 

e-mail: drto.ufficiopersonale@istruzione.it  
 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente: 
Anna Di Siena 

Grazia Galli 
e-mail: drto.ufficiopersonale@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0552725244 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 1, comma 65, della legge 107/2015; 

VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 59037 del 18/04/2024, avente ad 

oggetto “Comandi dei dirigenti scolastici e del personale docente anno scolastico 

2024/25 ai sensi dell’art 26, comma 8 della legge 448/1998 - art 1, comma 65 della 

legge 107/2015 - art. 13 del d.lgs. 64/2017”; 

VISTO il proprio decreto n. 456 del 26/06/2024, recante l’avviso di selezione di n. 5 unità 

di personale docente da utilizzare per l'attuazione dei progetti nazionali di cui 

all’art. 1, comma 65, della legge n. 107/2015 per l’anno scolastico 2024/25; 

VISTO il proprio decreto n. 535 del 02/07/2024, che modifica la disponibilità del numero 

dei posti da 5 unità a 4 unità di personale; 

VISTO che il citato decreto prevede la costituzione di un’apposita Commissione di 

valutazione, composta da almeno tre unità di personale in servizio presso l’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Toscana, e incaricata di procedere alla selezione dei 

candidati attraverso la valutazione dei titoli presentati ed un colloquio; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

È costituita la Commissione regionale di cui in premessa, composta come segue: 

  

- Presidente: Laura Scoppetta (Dirigente amministrativo - USR Toscana) 

- Componente: Roberto Curtolo (Dirigente amministrativo - USR Toscana) 

- Componente: Marta Castagna (Dirigente tecnico con funzioni ispettive - USR Toscana) 

- Segretario: Gaetano Caravella (Assistente amministrativo - USR Toscana) 

 

                                                                                             

 

                                                                             IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                         Dott. Ernesto Pellecchia    

 

 

mailto:drto.ufficiopersonale@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:drto.ufficiopersonale@istruzione.it

		2024-07-16T10:34:04+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2024-07-16T13:30:09+0200
	protocollo




